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Bestyrelsens be-
retning skal handle 
om, året der er 
gået. Dette blive 
gjort her i overskrif-
ter. En mere uddy-
bende beretning vil 
blive fremlagt på 
generalforsamlingen 
den 18. marts - SÅ 
MØD OP.

I sidste halvår af 2017 blev der brugt 
kræfter på kommunevalget. Vi opstillede 5 
byrådskandidater, hvor vi samlet fik et sta-
tus-quo resultat. Det skal ikke være nogen 
hemmelighed, at vi havde regnet med øget 
fremgang, men sådan blev det ikke.
I februar afholdt vi et KV17 evaluerings-
møde. Konklusionen af dette møde når vi 
ikke at få med i dette nummer, men den 
vil sikkert omtalt på generalforsamlingen. 
Det, som bestyrelsen d.d. i hvert fald må 
konstatere, er, at vi startede for sent, nemlig 
først efter sommerferien. Vi fik afholdt et 
medlemsmøde, som skulle nytænke og 
opdatere vores lokalpolitiske partiprogram, 
så vi derved bedre var rustet dialogmæssigt 
med sager og emner til valgkampagnen. 
Arbejdet blev ikke færdigt, så det har vi til 
gode i 2018.

1. Maj- og Grundlovsmøde
SF fik et velbesøgt 1. maj møde i Kyhns 
Gæstehus. Talerne var: Lene Lindberg, for-
mand FOA Nordsjælland, Flemming Thor-
næs, Europabevægelsen i Nordsjælland, 
Janne Franck, Venligboerne i Helsingør og 
SF’s byrådsmedlem Bente Borg Donkin. 
 
Grundlovsmødet, som også var en 
mandag, havde SF sædvanligt arrangeret 
godt vejr. Trods de gode talere som var: 
Elisa Bergman, BUPL. En repræsentant fra 

Alternativet, Trine Torp SF (MF) og Martin 
Holmgaard, SFU-Helsingør, var fremmødet 
ikke i det sædvanlige omfang. Ugedagen 
betyder selvfølgelig noget og ikke mindst, 
hvor man er organiseret på det danske 
arbejdsmarked trods vigtigheden og betyd-
ningen af vores grundlov.

Medlemsaktiviteter
Vi kan ikke prale af mange medlemsaktivi-
teter i året, der er gået, udover de ovenfor 
nævnte. Vi kan dog prale af en stille og rolig 
medlemsfremgang, som jeg som formand 
er rigtig glad for. Vi skal dog fremadrettet 
have mere fokus på medlemsinddragel-
se- og aktiviteter. SF-Helsingør skal lære af 
historien, så det ikke bliver ”Tordenskjolds 
soldater”, der skal bære opgaverne. 
 
StaFetten og www.sfhelsingor.dk
StaFetten har planmæssigt været udsendt 
på nær nr. 4-2017 som vi udskød til efter 
KV17. Hjemmesiden bliver løbende opda-
teret, og i tilknytning til den har vi igangsat 
et online nyhedsbrev, som vi håber er blevet 
vel modtaget. Vi kan sikkert gøre det bedre. 
Derfor en opfordring til medlemmerne om at 
melde tilbage med ris og ros. Vi havde stor 
trafik på hjemmesiden op til kommuneval-
get, så den har sin funktion.

Generalforsamling
En beretning er et tilbageblik på ting, der 
er gjort, og som ikke kan gøres om. Vi 
skal rette blikket fremad. Du kan læse her i 
bladet 1. udkast til en Strategiplan 2018-
21, som skal afdække og løse de målsæt-
ninger, vi har for SF-Helsingør. Det vil være 
en god idé også at læse Birgit Nørgaards 
indlæg i StaFetten nr. 4-2017. Den kan du 
altid læse online via hjemmesiden.

Vel mødt til Generalforsamlingen 
den 18. Marts. 

Vi glæder os til at se dig.

Bestyrelsens årsberetning, Anders Wilsbech, Formand
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Generalforsamling 
Søndag 18. marts 2018

>> Rådhuset, Stengade 59, 3000 Helsingør <<

Morgenbord 9:30 
Generalforsamlingen starter kl. 10:00

 Dagsorden:
 1. Valg af dirigent og referent
 2. Bestyrelsens og byrådsgruppens beretning.
 3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab.
 4. Indkomne forslag. Indsendes 14 dage før 
  generalforsamlingen til formanden.*
 5. Fastlæggelse af kontingent.
 6. Valg ifølge vedtægterne:
  •  Til bestyrelsen skal vælges formand  
   og 3 bestyrelsesmedlemmer. På valg er: 
   Formanden Anders Wilsbech. Bestyrelsesmedlemmerne 
   Lisbeth Rex, Thomas Kristensen, og Jannik Augsburg.
  • 2 suppleanter til bestyrelsen.
  • Bladudvalg: 2 personer. 
   Formanden er født bladudvalgsmedlem.
 7. Valg af delegerede til Landsmødet. 
  2 personer + 1 suppleant.
 8. Valg til Storkredsen Nordsjælland. 
  1 person + 1 suppleant. (4 møder om året) 
 9. SF-Helsingør Strategiplan 2018-21
 10. Eventuelt.
  
 SF-Helsingør, Bestyrelsen

 *) Ref. Pkt. 4: Forslag sendes til Formanden,
    Anders Wilsbech: aw@privatmail.dk
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Beretning fra Socialudvalget

Centrale begivenheder og SF indsatser.
Et tidligere SF forslag som SF’eren Nina 
Thomsen kan krediteres for, er nu ophøjet til 
at være indeholdt i regeringens finanslov til 
ældreområdet. Socialudvalget kan nu, både 
i hjemmeplejen og på vores plejecentre, sik-
re samtlige borgere 60 min til selvstændigt 
valg af klippekort tilbud om ugen. Socialud-
valget har besluttet, at personaleressourcer-
ne til brug af tilbuddet er til stede, og at der 
er forpligtigelse til information af samtlige 
borgere og pårørende om tilbuddet.
 
På plejecentrene er der nu ansat fast tilknyt-
tede læge, hvis borgerne ønsker dette.
Samtidig har udvalget arbejdet igennem 
længere tid med mulighed for at alle ple-
jecentre indrettes dementvenligt og særlig 
uddannelse i demens af samtlige persona-
legrupper.
 
SF arbejder for flere boliger til social 
udsatte borgere og at forsørgere, der er 
blevet hjemløse, for børnenens tarvs skyld 
tilgodeses med at komme på listen til 25% 
rådigheds boliger. Forslaget vandrede frem 
og tilbage mellem byråd, økonomiudvalg og 
socialudvalg et par gange, inden forslaget 
blev vedtaget.
 
Socialudvalget har vedtaget fortsættelse af 
helhedsplaner for Vapnagård, Nøjsomheden 
og Nordvest området. Så udviklingen af 
vores almene boliger fastholdes.
 
Særlig tilrettelagt uddannelse for unge har 
oplevet en stigning i ansøgninger. Flere 
unge ansøger om studieforløb i andre 

kommuner eller private tilbud. Det er der nu 
(så småt) åbnet op for. Samtidig med, at der 
kvalitets- og kapacitetssikres lokale tilbud, 
så særligt unge med autisme tilgodeses. SF 
er optaget af, at lokale uddannelsestilbud 
har en høj faglig kvalitet tæt på elevernes 
hjemadresse og lokalområde.
 
Tidlig indsats omkring hjemløse og igang-
sættelse af de lovpligtige handleplaner for 
borgere på vores herberg, har socialudval-
get forsøgt imødegået med forskudt visi-
tering og tæt kontakt til sagsbehandler på 
Pensionatet i Hornbæk. SF har en mærke-
sag omkring at løfte udsatte og hjemløse ud 
af deres udsatte position, så tidligt i forløbet 
som muligt.
 
Psykisk syge skal sikres en opfølgning efter 
indlæggelse på samme vis som somatiske 
patienter. Derfor arbejder socialudvalget 
med at oprette og tilrette det kommende 
botilbud Teglhuset, så der indrettes to akut-
rum med personalebemanding i døgndrift. 
Dette følges tæt.

Beretning økonomiudvalg 

Økonomiudvalg er fagudvalg for bl.a.. 
personaleanliggender. SF stillede først på 
året forslag om muligheden for, at udvalg-
te personalegrupper kan have aftaler om 
fleksibel arbejdstid. Der er nu igangsat en 
prøveperiode, hvor det er muligt årligt at 
ændre på sin arbejdstidsaftale.
 
Et andet SF forslag - borgerrådgiveren - 
offentliggør årligt, hvor mange henvendelser 
der er, og hvilken karakter de har. Der er på 
hans foranledning igangsat kompetanceud-

Beretning - Byrådet - Bente Borg Donkin

Byrådet
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vikling for personalet til bedre at inddrage 
borgerne tæt omkring sagsbehandlingen.
 
Ejendomsservice er ligeledes en del af ØK’s 
ressort; Værftshallerne har en aftale indtil 
2020 om at kunne indgå aftaler for de 
enkelte områder. Streetfood, marked og 
maritimt værksted for træskibe og havnens 
kommende museumsskibe er åbnet. Der er 
et ismejeri på bedding og gentagne events, 
der popper op i hal 14. Uddannelsen Catch 
bruger lejlighedsvis lokalerne til undervisning 
og projekter.
 
De offentlige toiletforhold ved Trykkerdam-
men er ikke orden endnu. SF har forsøgt at 
få aftaler, så forholdene for kystens mange 
dykkere, lystfiskere og vandturister kunne 
løses i samarbejde med rensningsanlægget 
eller roklubbens nærliggende faciliteter.
 
Budgetaftalerne blev udramatiske og 
præget af den kommende valgkamp. SF fik 
bl.a.. sat sociale aftryk til glæde for udsatte 
unge, de hjemløse og børn med særlige 
behov. 
 
En administrationsanalyse påpegede, at 
der kunne spares 28 mill. på administration. 
SF er kritisk overfor dette, men sagde ja 
til 5 mill. besparelse på administration og 
afbureaukratisering

Beretning Udsatterådet
Udsatterådet fik et nyt kommissorium, hvor 
der blev mulighed for at udsatte kan deltage 
ad hoc og udskiftes hurtigere. Samtidigt 
blev det muligt at få repræsentanter fra 
voldsramte kvinder og unge med psykiatri-
ske diagnoser repræsenteret i gruppen.
 
Der skal udarbejdes bedre dagsordner, der 

er mere forståelige og tilgængelige offentlige 
steder, hvor der er interesse for dette.
Rådets medlemmer skal have adgang til 
brug ad iPads.

Eksempler på emner
• Mødet mellem borger og system. At blive 

forstået og mødt med vilje til at finde på 
løsninger, der går på tværs af centre.

• Behov for lokale sundheds tilbud som er 
særlige for udsatte.

• Evaluere brug af natherberg.
• Offentlige toiletter og konsekvensen af, 

at der lukkes flere og flere af de offentlige 
toiletter.

• Ønske om plads i det offentlige byrum.
• Hvilke konsekvenser for udsatte har mis-

brugscentrets nedtrapning af diazepiner. 
Hvilke andre tilbud kan afhjælpe dette.

Nye emner til refleksion  
for året 2018
• Hvordan kan SF skabe bedre forhold for 

de ældre i Helsingør.
•  Skal vi arbejde for alternative boformer, 

som er særligt attraktive for unge ældre?
•  Skal vi arbejde for at sikre faste hjælpe-

hjælpsgrupper i særlige områder?
•  Hvordan arbejder vi i SF for at forebygge 

hjemløshed hos unge?
•  Hvilke ideer har vi til bedre borgerinddra-

gelse.

Kom og vær med på 
generalforsamlingen 

den 18. marts 
og diskuter dette.

Beretning - Byrådet - Bente Borg Donkin
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Jeg har også i den foregående periode 
været Byrådets repræsentant i Helsingør 
Børneasyl`s bestyrelse, en post jeg har haft 
siden 1982, først som forældrevalgt og 
siden som udpeget af Byrådet. 

Børnehaven er oprettet i 1835 af borgere i 
Helsingør, der selv byggede, betalte og drev 
den til 1977, hvor der blev indgået kom-
munal driftsoverenskomst. Samtidig blev 
de private midler og den pittoreske fredede 
ejendom i Stengade sikret i en selvejende 
fond med det ene formål at støtte Børne-
asylet. Som kommunalt udpeget medlem af 
Børneasylets bestyrelse er jeg også medlem 
af Fondsbestyrelsen. 

Det hele er en lang og spændende historie 
der kan læses på Børneasylets hjemmeside 
og i den bog Fonden har udgivet ved 175 
års jubilæet. Som landets ældste børneha-
ve, beliggende i samme ejendom bygget til 
formålet i 1838, er børnehaven optaget på 
Helsingør Kommunes kulturkanon og i det 
Helsingør-leksikon som på internettet drives 
af Erik Stubtoft.

Efter længere tids planlægning og opsparing 
blev vi i 2016 færdige med den indvendige 
ombygning der inddrog den gamle besty-
rerindelejlighed på 1. salen til børnehaveare-
al. Det var en udskrivning på 872.000,- som 
Fonden afholdt, men dermed er hele den 
bygning der blev opført i 1838 nu indrettet til 
børnehave, men Fonden´s egenkapital blev 
selvsagt noget minimeret.

Vi er nu ved at samle økonomi til en faca-
derenovering i sommeren 2018, således at 
bygningen midt i Stengade igen kan fremstå 
som en af de bedst vedligeholdte blande de 
tilbageværende gamle fredede ejendomme, 
og når vi derefter har økonomien på plads, 
er planen at hovedrenovere og nyindrette 
lederkontoret og personalemøderummet in-
denfor de rammer fredningsstyrelsen sætter.

I henhold til driftsoverenskomsten er det 
kommunen der fastsætter hvor mange børn 
vi må have. Desværre, og helt uforståeligt, 
er antallet fastsat kunstigt lavt til 23, uagtet 
at der er areal både inde og ude til flere, 
endda arealer og forhold der af forældre og 

Beretning - Bertel Johansen

Helsingør Børneasyl
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Fælles for de 2 DSI:
Man kan udtrykke det på den måde, at der i 
2017 har været arbejdet på ”konsolidering”.

Der har været behov for klart at få afgræn-
set, hvor vores grund går til. Det var ikke 
synligt, idet en del skelpæle manglede. De 
var nok aldrig blevet sat. Det er nu sket. 
 
Afsætning af skellet viste, at på et lille stykke 
ud mod Kingosvej, er der ikke umiddelbart 
sammenfald mellem tilsyneladende fysisk 
skel i terrænet og teoretisk skel på kort. Det 
lever vi med indtil videre.

I efteråret blev der endeligt og efter nogle 
års forarbejde etableret en vedligeholdelses-
plan for alle bygninger på Anna Anchers Vej 
1-43, det vil sige både dækkende ejendom/
lokaler for de 2 DSI’ere, fællesvaskeriet 
samt den ejerlejlighed, der ejes af Helsingør 
Kommune. 

Der er sket klargøring af det delte ansvar 
med vintervedligeholdelse mellem CFJOO 
(Center for Job og Oplevelse) og Kathøj 
Kloakservice A/S. I den forbindelse, og som 
en udløber af vedligeholdelsesplanen, vil der 
fremover ikke blive brugt almindeligt vejsalt 

Beretning - Jannik Augsburg

DSI Anchersholm og  
DSI Gyldenholm 2017

personale vurderes som i særklasse gode 
og inspirerende for børn, ikke mindst for 
børn med lidt særlige behov.

Der var engang op til 110 børn i Asylet, det 
var gratis, og om sommeren var det fra kl. 6 
til 21 og om vinteren fra kl. 8 til 20. Formålet 
var beskrevet i kun 14 paragraffer, og gik 
ud på, at sørge for børnenes legemlige og 
åndelige udvikling og at holde dem under 
opsyn hele dagen, lære dem renlighed og 
i beskæftigelse efter deres alder og more 
dem med lege, og alt under venlig og kærlig 
omgang. 

Sådan er det stadig, intet nyt her, bortset 
fra, at managementsproget har erobret tek-
sterne i form af læreplaner, værdigrundlag, 
politikker for dit og dat og indskolingspro-
grammer, og så blev der indført forældre-
betaling i 1977. Men allerede i 1835, længe 
inden de politiske partier blev opfundet, 
havde man altså det gode formål helt på 
plads, og sådan er det stadigvæk. ■
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på arealer op mod bygningsfundamenter 
men i stedet magnesiumchlorid.
 
Ændringen i behov hos vores lejere for 
”tilgængelighed” medfører behov for tilpas-
ninger, som for eksempel bedre dørtrin for 
kørestol/rollator samt automatisk døråbning. 
Senest i 2017 også behov for at en beboer 
kan erstatte græsareal i sin baghave med 
fliser, mod reetablering ved fraflytning. Den-
ne mulighed for at erstatte græs med fast 
belægning, er blevet til en fast mulig praksis 
for alle lejere.

De gældende regler for husorden, giver ikke 
tilladelse til at holde nogen former for hus-
dyr. Efter behandling af beboerhenvendelse 
er det dog nu besluttet, at ledelse for de 2 
DSI’er, ud fra pædagogiske hensyn, kan 
give tilladelse til at holde husdyr som for ek-
sempel kanariefugl i bur eller fisk i akvarium.  
Mod altid at holde bestyrelserne orienteret, 
samt at en tilladelse altid kan tilbagekaldes 
af bestyrelsen, såfremt der findes anledning 
hertil.

Samarbejdet går helt upåklageligt i Fæl-
lesbestyrelsen samt mellem ejerne i E/F 
Anna Anchers Vej 23-43. Specielt for DSI 
Gyldenholm

De uafklarede forhold omkring omlæg-
ning af lovmedholdelige beboerbetalinger 
af udgifter til rengøring af adgangsveje er 
afgjort og tilbagebetaling til beboerne i DSI 
Gyldenholm er afsluttet.

Med relation til nye behov ”tilgængelighed”: 
I løbet af året har der vist sig behov for over-
vejelser omkring opdeling af fællesarealer, 
på grund af udviklingen hos beboerne, hvor 
flere begynder at have demens.

Specielt for DSI Anchersholm
Fra lejerside blev der udtrykt ønske om 
at kunne etablere en ”forhave” ud mod 
det flisebelagte fællesareal i bebyggelsen. 
Retningslinjer herfor er nu udarbejdet og 
vedtaget, så det er en mulighed for 9 ud af 
de 10 lejligheder. For den sidste lejlighed, 
er det ikke praktisk muligt at etablere en 
”forhave”.

Jeg blev i juni måned 2012 udpeget af Hel-
singør Byråd til at indtræde i bestyrelsen for 
DSI Gyldenholm, senere Fællesbestyrelsen 
for de 2 DSI. Jeg træder ud i løbet af foråret 
2018, så snart en ny person er udpeget af 
Byrådet, dog senest med virkning fra april 
måned 2018, hvor der afholdes generalfor-
samlinger. ■
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Birgit Nørgaard 80 år
Der er nok ikke nogen i SF Helsingør, der 
ikke kender Birgit Nørgaard. Hun har i den 
grad sat sit præg, været aktiv længe og er 
det fortsat. Nu kan man kalde hende ”the 
grand old lady” for tro det hvem der kan, 
Birgit har haft rund fødselsdag d.1/2-18 
som hun holdt på Hamlet, rundingen, og 
inden da (søndag) haft hele familien samlet 
på Nyruphus. 

Birgit sad i Helsingør Byråd i 1986 - 2001 
og er tillige kendt for sit ihærdige arbejde 
for Snoezelhuset i Helsingør, og for Selska-
bet Mødre- og Børnehjælpen, og har her 
modtaget priser for sin indsats. Det sociale 
engagement var stort, og er det stadig. Hun 
er nu frivillig begge steder, heldigvis, fristes 
man til at sige, for man føler sig altid tryg i 
hendes selskab, for Birgit har nok været lidt 
af en mentor for mange af os. Under alle 
omstændigheder er Birgit dedikeret, trofast 
og ordentlig, og det er en stor glæde, og er 
til stor gavn, for os alle.

SF deltog i festlighederne på dagen, hvor 
Birgit havde inviteret til kaffemik med tilbe-
hør, og hvor SF og mange andre ønskede 

Birgit tillykke med dagen. SF bidrog til en 
organiseret indsamling til en donation, der 
kan bidrage til en ønsketur til Jokkmokk 
vintermarket i Samerland.

HIP HIP HURRA FOR BIRGIT

Lisbeth Rex

Grand old Lady
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Regnskab for SF-Helsingør 2017 

Regnskab	  for	  SF	  Helsingør	  -‐	  2017	  
	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	   	  
	   	   	   Regnskab	   	   Regnskab	   	  
	   	   	   	  	  	  	  2016	  	   	   	  	  	  	  	  2017	  

Indtægter	  
Medlemskontingenter	   	   	  	  33.477	   	   	  	  	  	  32.872	  
Partiskat	  og	  donationer	  	   	  	  	   	  	  11.535	   	   	  	  	  	  	  	  8.477	  
Helsingør	  stemmetilskud	   	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  9.700	   	   	  	  	  	  10.059	  

Indtægter	  i	  alt	   	   	  	  54.712	   	   	  	  	  	  51.408	  

	  

Udgifter	  lokalt	  
Kontorhold	   	   	  	  	   	  	  	  	  	  	  6.423	   	   	  	  	  	  	  	  	  4.451	  
Hjemmeside	  og	  EDB	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  957	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  957	  
Stafetten	   	  	  	   	  	   	  	  	  	  	  	  6.493	   	   	  	  	  	  	  	  	  4.178	  
Valgkamp	  	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  0	   	   	  	  	  	  	  75.656	  
Gaver	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  684	   	   	  	  	  	  	  	  	  2.096	  
Mødevirksomhed	  (note	  1)	   	   	  	  	  	  	  	  	  4.577	   	   	  	  	  	  	  	  	  7.650	  
Annoncer	  vedr.	  mødevirksomhed	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  3.873	   	   	  	  	  	  	  	  	  7.120	  
Indkøb	  af	  ”beachflag”	   	   	  	  	  	  	  	  	  3.541	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  0	  
Porto	  og	  gebyrer	  	  	  	  	  	  	   	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  1.688	   	   	  	  	  	  	  	  	  1.670	  

Udgifter	  lokalt	  i	  alt	   	   	  	  	  	  	  28.236	   	   	  	  	  103.778	  

	  

Udgifter	  øvrige	  
Kontingent,	  Chr.borg	   	   	  	  	  	  	  	  16.740	   	   	  	  	  	  16.788	  
Region/Storkreds	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  2.992	   	   	  	  	  	  	  	  1.164	  
SF’s	  landsmøde	  	  	  	   	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  5.460	   	   	  	  	  	  	  	  7.250	  
Andre	  fællesmøder	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  0	   	   	  	  	  	  	  	  2.210	  
Tilskud,	  SFU	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  500	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  0	  

Udgifter,	  øvrige	  i	  alt	   	   	  	  	  	  	  	  25.692	   	   	  	  	  	  27.412	  

	  
Årets	  over/underskud	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  784	   	   -‐	  	  79.782	  

	  

	  

	  

	   	  

Regnskab sendt ud
via det  fysiske

nummer af StaFettens
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Regnskab for SF-Helsingør 2017

Status	  pr.	  31.	  december	  2017	  
	  

Primo	  beholdning	  (01.01.2017)	  
Nordea	  Bank	   	   	   	   128.908	  
Mellemregning	  med	  SF	  Christiansborg	   	   	  	  	  17.268	  
Årets	  underskud	   	   	   	  -‐	  79.782	  

I	  alt	   	   	   	  	   	  	  	  66.394	  

	  

Ultimo	  beholdning	  (31.12.2017)	  
Nordea	  Bank	   	   	   	   	  	  	  54.995	  
Mellemregning	  med	  SF	  Christiansborg	   	   	  	  	  10.982	  
Ekstra	  udestående	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  417	  

I	  alt	   	   	   	   	  	  	  66.394	  

	  

	  

SF	  Helsingør	  bankkonto	  er	  som	  følger:	  
Reg.nr.:	  	  2313	  
Konto	  nr.:	  	  0748	  785	  140	  	  	  

Evt.	  indbetalinger	  til	  SF	  Helsingør	  skal	  altid	  ske	  til	  denne	  konto,	  	  
med	  mindre	  der	  er	  tale	  om	  medlemskontingent,	  som	  opkræves	  	  
af	  SF	  Christiansborg.	  

Kassereren.	  Steen	  Olesen	  

	  

	  

	  

	  

SF Helsingør bankkonto er som følger:

Reg.nr.:  2313
Konto nr.:  0748 785 140  

Evt. indbetalinger til SF Helsingør skal altid  
ske til denne konto, 

med mindre der er tale om medlemskontingent, 
som opkræves 

af SF Christiansborg.
 

Kassereren. Steen Olesen

Regnskab sendt ud
via det  fysiske

nummer af StaFettens



12 StaFetten nr. 1/2018

SF HELSINGØRS STRATEGIPLAN 2018-2021
Revideret og behandlet på bestyrelsesmødet 07.02.2018  
Til debat, godkendelse på Generalforsamlingen 18. marts

Mål:
• At opnå et medlemstal på 100 i løbet af 2018, heraf 20 medlemmer under   
 40 år. Derudover en jævn vækst på 10 medlemmer om året (tilgang minus afgang). 
 Målet er 120 medlemmer ved udgangen af 2020.
• At medlemsskaren afspejler befolkningens sammensætning i kommunen. 
• At forøge vores stemmeandel til både folketings- og kommunevalg til 10% og der 
 med 3 byrådsmedlemmer til kommunalvalget i 2021.
• At sikre SF mest mulig indflydelse i Helsingør Byråd i form af udvalgsfor  
 mandsposter og repræsentation i alle udvalg ved valget i 2021. 
• At borgmesterposten i 2021 besættes af en kandidat fra den ”røde” side i   
 byrådssalen, og hvor SF vil arbejde for vinde denne post.

Strategi
• Valget vindes mellem valgene!
• Synlighed for borgerne af SF’s lokalpolitik i Helsingør kommune ved selv at sætte dags 
 ordenen i Helsingør Byråd og vise, at SF-deltagelse i byrådsarbejdet gør en forskel. 
• Flere medlemmer skal gøres aktive ved i praksis at vise, at et medlemskab af SF giver  
 indflydelse - også for det enkelte partimedlem. Dette skal ske gennem medinddragelse 
 i udarbejdelse af de politiske visioner og gennem et udvidet, politisk debatniveau.  
 Afholdelse af - og deltagelse i - offentlige møder, gerne i samarbejde med SFU samt  
 med skiftende partier.
• Gensidig information og debat mellem medlemmerne af SF Helsingør og SFU til fælles  
 inspiration og styrkelse af engagementet – både om lokalpolitiske og landspolitiske  
 emner – samt afholdelse af sociale arrangementer til fremme af ovenstående. Bestyrel 
 sen udpeger en tovholder på, at disse mål og strategier overholdes og som inspirator til  
 nye tiltag.

Strategiplan 2018-21
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Hvordan gør vi i praksis? - Konkrete handlinger
 
Emne/arbejds/diskussionsgrupper 
Selvstyrende grupper, der løbende orienterer bestyrelsen om deres arbejde. I grupperne 
arbejdes der i samarbejde med byrådsmedlem og bestyrelse for at føre strategi og mål ud 
i livet, og for at vi alle får større indsigt og indflydelse på Helsingørs politiske liv. Disse kan 
løbende nedsættes af interesserede medlemmer.

Pressegruppe
Der nedsættes en pressegruppe på 3 personer, som refererer til bestyrelsen.
Gruppens opgave er at gøre SF Helsingør synlig i medierne. 
Gruppen skal sikre, at der fra medlemsskaren og byrådsmedlemmet løbende skrives indlæg 
i lokalavisernes spalter, i relevante Internet-fora som Facebook og andre lokalpolitiske fora. 
At sørge for, at pressemeddelelser om konkrete SF-initiativer, selvfølgelig i samarbejde med 
det SF’s byrådsmedlem, eller med den emnegruppe, der er kommet frem til en afklaring af 
et politikområde, og som gerne vil have dette offentliggjort i form af en pressemeddelelse.
Pressegruppen skal også bistå de medlemmer, der har et eller andet på hjerte, som de 
gerne vil ud med, men som har brug for hjælp til selve udformningen.
Pressegruppen skal desuden stå for redigeringen af en flersproget pjece om SF Helsingør, 
som kan uddeles ved alle offentlige lejligheder.

Hjemmeside og Facebookside
Disse skal have en større status i medlemskredsen og kunne anvendes mere offensivt i det 
daglige politiske arbejde. Vi skal have gjort mere opmærksom på dem og drage omsorg for, 
at der også udenfor SF-regi bliver linket til den.  

StaFetten
Medlemsbladet udsendes min. 4 gange årligt. Den primære funktion er rent oplysende om, 
hvad der sker i SF Helsingør: Møder, hvem og hvad, samt redegørelser for SF-holdninger til 
konkrete sager i byrådet, hvor alt måske ikke har været helt korrekt refereret i lokalpressen. 
Den sekundære funktion er at skabe grundlag for debat af forskellige politikområder. Ikke 
sådan forstået, at den videre debat om et givet emne kan fortsætte i StaFetten. Det giver 
udgivelseshyppigheden på 4 numre om året en naturlig begrænsning for, men en debat kan 
jo så fortsættes i grupperne, på det næste bestyrelsesmøde eller på et egentligt med-
lemsmøde, hvis emnet interesserer tilstrækkeligt mange medlemmer.
StaFetten erstattes i perioder mellem udgivelserne af et elektronisk nyhedsbrev til alle 
medlemmer med egen mailadresse, når en tidsfaktor eller andre forhold gør en øjeblikkelig 
handling påkrævet.

SF i Helsingør Byråd
Baggrundsgruppemøder afholdes forud for byrådsmøder kl. 19-21, som er åbent for alle 
medlemmer af SF Helsingør. Mødet holdes på en dato, som er aftalt med vore byrådsmed-
lem. Byrådsmedlemmet forventes at lede disse møder. Her diskuteres byrådspolitik, såvel 
den helt aktuelle dagsorden som sager og initiativer på længere sigt. Emnegrupperne og 
andre vil her kunne fremføre aktuelle emner til debat. 
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Suppleanterne til byrådet forventes at deltage på disse møder og er byrådsmedlemmet be-
hjælpelig med at afholde baggrundsgruppemødet, samt modtager byrådets dagsordener. 
De internetbaserede støttegrupper omkring vores byrådsmedlemmer, som er åbne for alle 
medlemmer, vil modtage dagsordener fra de byrådsudvalg, som SF’s byrådsmedlem er 
medlem af. 

Bestyrelsesarbejdet
Bestyrelsesmøde afholdes normalt månedligt på den første onsdag i måneden. Bestyrelsen 
koordinerer arbejdet mellem de lokale medlemmer, de nedsatte udvalg, vores byrådsmedlem 
og SF’s øvrige organisationer. På bestyrelsesmøder opfølges og evalueres strategiplanen.

Bestyrelsen er ansvarlig for at afholde temamøder – internt og eksternt – om store aktuelle 
emner, på initiativ af byrådsmedlemmer, emnegrupper, SFU eller af bestyrelsen selv. 
Der afholdes medlemsmøder to gange årligt med fokus på at være ny i SF Helsingør, og 
om hvordan det er muligt at være aktiv i foreningens arbejde. For at hverve nye medlemmer 
blandt vore mange sympatisører samtidig, annonceres møderne i lokalpressen. 

Det sociale engagement i SF Helsingør skal også styrkes. Der skal afholdes flere arrange-
menter, hvor det vigtigste er at lære hinanden bedre at kende, at udvikle et kammeratskab 
og at opnå en følelse af fællesskab. Her kan tænkes både filmfremvisning med debat bag-
efter, indsamlingsdage, mærkedage, museumsbesøg, de økologiske haver og meget andet 
- eller blot aftener med musik og sang.

       Det skal være både  
        sjovt og dejligt 
    at være SF’er!  
            

      Kom derfor og vær med
Handlingsplan
1. halvår 2018
Generalforsamling
Landsmøde med HB-valg
Medlemsmøde (lokalpolitiske partiprogram)

Møde for nye medlemmer
• 1. maj møde
• Grundlovsmøde
• Affaldsindsamlingsdag
•  Budgetmøde

2. halvår 2018
•  Møder for nye medlemmer
•  Medlemsmøde
•  Budgetmøde
•  Solhvervsmøde med julehygge
•   Opfølgning på SF’s Strategiplan 



StaFetten nr. 1/2018  15

HUSK - kontingentindbetaling via betalingsservice
SF’s partikontor på Christiansborg.  

I har modtaget opkrævning

Velkommen til vore nye medlemmer
Anders Jein, Anne-Grete Nielsen, Sus Leth og Lucas Conrad

ALLE MEDLEMMER 
HUSK AT OPLYSE JERES MAILADRESSE  

Mail til formanden, Anders Wilsbech, aw@privatmail.dk

VIGTIGE INFORMATIONER

http://www.sfhelsingor.dk

Vi afholder et velkomstmøde for  
de mange nye medlemmer den 
3. marts kl 10:00 på rådhuset. 

Er uformelt møde 
Vi syntes det vil være hyggeligt, 
også at vi får sat ansigter på hin-
anden. Vores byrådspolitiker Bente 
vil fortælle om det at have en stol i 
salen, samt det at have en funge-
rende partiforening i ryggen.

Øvrige medlemmer er selvfølgelig 
også meget velkomne. 

Tag dit barn, børn med, hvis der  
er pasningsproblemer.

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER

Velkomstmøde - 3. marts kl.10:00
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Redaktionen

2 SF byrådskandidater  
indvalgt i §17 stk. 4 udvalg
Selv om SF ikke fik borgmesterposten, 
er vi alligevel godt med.
 
Kommunen har nedsat to paragraf 17 stk. 
4 udvalg, som skal beskæftige sig med 
Medborgerskab og Ungeliv. I begge udvalg 
er SF valgt ind. Martin Holmgaard, SFU’er 
og SF’er i ”Ungeliv-udvalget” og Anders 
Wilsbech i ”Medborgerskab-udvalget”.

SF glæder sig over at ”medborgerskab” 
nu også er kommet på tegnebordet her 
i kommunen. SF, kan jeg roligt sige, har 
sørget for, at det i større og mindre kom-
muner er implementeret i forskellige former. 
Disse erfaringer skal vi selvfølgelig medtaget 
i udvalgsarbejdet.  

Formålet med at nedsætte/oprette et §17, 
stk. 4 udvalg er at styrke samarbejdet 
mellem byrådspolitikere og borgere og sikre 
optimale vilkår for en demokratisk udvikling 
og samskabelse. Udvalgene skal arbejde på 
et idékatalog/regelsæt for, hvordan Med-
borgerskab og Ungeliv kan implementeres 
mellem borger, byrådet og den kommunale 
administration. 

Ungeliv-udvalget
Helsingør Byråd ønsker at nedsætte et §17, 
stk. 4 udvalg med fokus på at sikre 
At Helsingør kommune er et sted, de unge 
føler sig hjemme, bliver hørt og får 
lyst til at leve sit ungeliv. Udvalget skal sætte 
fokus på et mere synligt og 
attraktivt ungeliv i Helsingør Kommune 
blandt andet ved 
• at styrke mulighederne for ungeskabt 

kultur, idræts og foreningsliv 

• at forbedre unges muligheder for at  
skabe og opfordre ungdomskulturelle 
fællesskaber til at udfolde sig og dyrke 
talentudvikling 

• at motivere til deltagelse  
i lokaldemokratiet

Medborgerskabs-udvalget
Udvalget skal med udgangspunkt i ønsket 
om at udvikle nye former for deltagelse og 
dialog mellem borgere, foreninger, virksom-
heder, kommunens embedsmænd og politi-
kere motivere og engagere flere borgere og 
lokale aktører i udviklingen af den attraktive 
bosætningskommune: 

• Fremsætte forslag til strategi for borger-
inddragelse, der sikrer at nye former for 
demokratisk dialog og deltagelse inden 
for rammerne af det repræsentative 
demokrati forankres og integreres i den 
politiske ledelse og proces.

• Udarbejde idekatalog til nye metoder og 
former for deltagelse og dialog mellem 
borgere, foreninger, virksomheder, kom-
munens embedsmænd og politikere osv., 
og anvise konkrete områder, hvor de nye 
former for deltagelse og dialog kan tages  
i anvendelse.

Da udvalgene ikke skal arbejde partipolitisk, 
men se overordnet på en implementering af 
Ungeliv og Medborgerskab i hele kommu-
nen, vil vi selvfølgelig indhente viden fra 
kommuner, hvor SF har været initiativtager 
og erfaringer med implementering samt 
Indhente evt. evalueringsrapporter. ■

Redaktionen



StaFetten nr. 1/2018  17

Er du interesseret i at støtte, 
eller blive medlem af SFU, 
skal du kontakte:

Martin Holmgaard 
MartinJTurbo@gmail.com
M: 60154348
eller
Anne Sofie Olsen (Sofie)
sofie.selch@gmail.com
Tlf: 42 39 88 71

SFU - Helsingør

Hvad laver SFU Helsingør?

SFU Helsingør har, endelig fået en 
bestyrelse, og det betyder aktivitet!
 
SFU Helsingør har før de havde en besty-
relse, gjort sig bemærket. Til dels under 
KV17, med en af deres egne kandidater 
som stillede op – Martin Holmgaard. Men 
samtidig under kommunevalget indgik SFU 
Helsingør et større samarbejde med de 
andre ungdomspartier i Helsingør for at få 
unge til at stemme. Men også samtidig for 
at promovere, et godt og sundt ungdomme-
ligt tværpolitisk liv i Helsingør. Det betyder, 
at der har været tværpolitiske fester, at vi 
har indgået i mange debatter, været rundt 
på gaden og snakke politik – for at holde 
vores ry på plads ”Danmarks aktivistiske 
ungdomsparti”.

Vi har i forlængelse af vores tværpolitiske 
samarbejde indgået i jagten på lokaler til 
ungdomspartierne!

Vi mener, at det er vigtigt, at vi, som mod-
svar på den hårde tone, der har været  
i debatten, er nødsaget til at have en fælles-
base – hvor politisk interesserede unge kan 
komme og få indblik i ungdomspolitik i et 
rart og sundt miljø.

SFU Helsingør har også planer om aktioner, 
mod forureningen på kongevejen. Her er SF 
medlemmer selvfølgelig velkomne! ■

HELSINGØR

FÆLLESBASEN

Er den Gl. brandstation en mulighed!
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Ordet ”Marginalisering” er for det meste 
sat i forbindelse med samfundsudvikling og 
vækst, hvor andele af befolkningen mister 
tilhørsforholdet til andre grupper relateret til 
fælleskabet.

I Bertel Johansens indlæg i sidste nummer 
af StaFetten “Marginalisering af Helsingør” 
er der punkter, der påkræver fokus og 
løsninger. Dit indlæg indeholder desværre 
ikke evt. løsninger, som der er svært brug 
for. Vedrørende parkeringsproblemer for 
borgere, gæster og turister, skulle vi så have 
sagt nej til bebyggelsen af Kulgrunden. Skal 
vi reservere arealerne ved ”cirkuspladsen” 
til P-pladser, som endnu står fri. Standse 
bebyggelserne på Tretorn grunden. Reser-
vere et parkeringsareal ved det nuværende 
fodboldsstadion i stedet for udstykning, 
nybyggeri trods at vi har behov for billige 
boliger. Badevej som nu bebygges med ”bil-
lige” boliger havde også været en mulighed. 
Så er der hele baneterrænet, som i den 
kommunale vækstfilosofi ønskes bebygges. 
Det er nok som ovenstående, der fremad-
rettes skal tænkes. Ja - der er grænser for 
vækst og vækstfilosofien. 

Som du sikkert husker, havde SF et oplæg 
for nogle år siden at oprette shuttlebusser 
der bl.a. kunne køre fra banegården til 
Kronborg. Disse kunne så også køre 
fra/mellem parkeringspladserne uden 
for centrum og rundt i Helsingør. 
I Espergærdecentret kører der et 
minitog, dog kun ved festlige 
lejligheder, ja løsninger er 
der… 

Din historie omkring overkørsler til private 
eller erhvervsmæssige ejendomme kan, 
som du fremlægger det, godt lyde lidt fjollet. 
Her har jeg den opfattelse, at der skal tages 
hensyn til cyklister, deres sikkerhed og 
æstetiske forhold, for ellers kan det nemt 
blive til billige selvgjorte forskellige klondike-
løsninger, som jeg absolut ikke går ind for. 

Spørgsmålet om trailerparkering er et pro-
blem, og ikke bare i Helsingør Havn. Det må 
være havnene, der skal løse dette, da de 
gør forretning og betaling for at anvendelse 
trailerramperne. Her må vi igen se i øjnene, 
at fortsætter man nuværende vækstfilosofi, 
så bliver grænserne og rammerne mindre, 
hvorved dine omtalte problemer opstår. 
Men hvordan løser vi/SF så dette?

Jeg har ikke den færdige løsning liggende  
i skuffen. Jeg tror dog at det vil være klogt 
at Kommunen, borgerne investerer i løs-
ningerne, ved f.eks. at opkøbe mulige par-
keringsarealer i randområderne af byker-
nen. Herved undgår vi også spekulations 
byggeri. ■

Redaktionen
Svar på indlæg bragt i StaFetten 04-2017

Marginalisering af Helsingør ?
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Redaktionen
Petersborg

Boliger - også for ældre
I den senere tid har der været talt meget om 
de manglende plejehjemspladser, samt ikke 
mindst visitationsreglerne for en plads.

Desuden kunne samme avis læse at ”Pro-
jekt med 86 små boliger er helt droppet”
Nu har SF stort set hele vejen været på 
sidelinien, stemt for disse almene boliger 
hvor kommunen bl.a. henvendte sig til Bo-
ligselskabet Nordkysten, da kommunen ville 
benytte en statslig pulje til sådanne projek-
ter. Som boligselskabet selv understreger 
har de ikke selv med rettidig omhu planlagt 
projektfasen ordentlig, og derfor droppet. 
Nu er det blevet historie…

Er det noget vi har hør om?
I samme avis fortæller Boligfor-
mand Palle Wørmann, at de har 
budt ind på bebyggelsesmulig-
hederne på Petersborg, som 
kommunen har sat til salg.

Er der stillet krav  
til evt. køber?
Nu håber jeg/SF at 
kommunen har taget 
ved lære af de mange 
kedelige byggesager. Er 
der stillet krav til evt. kø-
ber, investor om hvilke 
boligtyper der ønskes. 
Desværre tror jeg det 
ikke. Hvorfor hører vi nu 
ikke noget om Peters-
borg !

I forlængelse af pleje-
hjemspladsdebatten vil 
det jo her være oplagt 

at få skabt nogle boliger for ældre, så de 
har mulighed for at flytte, nedtrappe deres 
boligareal i et trygt miljø. Lad os kalde dem 
bofælleeskaber for ældre, i boligmiljø hvor 
naboerne er tæt på, og som giver mulighed 
for sociale kontakter og tryghed.

Petersborg er bevaringsværdig
Vi i SF skal italesætte sådanne boligformer. 
Jeg har gjort mig den ulejlighed at finde 
lokalplan 1.16 frem fra 1983, hvor der 
dengang lå en vision og idé om en sådan 
bebyggelse samt en bevarelse og beskyttel-
se af Petersborgarealet, portnerboligerne og 
de fredede træer.

Illustrationerne er fra 
lokalplan 1.16 som blev 
udarbejdet i 1983 under 
borgmester Ove Thelin.

Tv.lokalplans arealet. 
Nederst. Et af to forsalg til 
bebyggelse.



      

Formand
Anders Wilsbech
Nøddestien 2, 3070 Snekkersten
Tlf. 2462 2880
aw@privatmail.dk 

Næstformand og bestyrelsesmedlem
Thomas Kristensen 
Munkegårdsvej 65, 3490 Kvistgård
thkr80@gmail.com

Kasserer
Steen Olesen
Bakkegårdsvej 16, 3060 Espergærde
solsteen@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem
Ove Kyhn
Stengade 58, 3000 Helsingør
ovekyhn@sol.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Lauesen 
Ingemannsvej 7, 3000 Helsingør 
pbbl123@gmail.com
 
Bestyrelsesmedlem
Lisbeth Rex
Strandpromenaden 3C th, 3000 Helsingør
lisbethrex@hotmail.com

Webmaster
Anders Wilsbech
Nøddestien 2, 3070 Snekkersten
aw@privatmail.dk

SF byrådsmedlem
Bente Borg Donkin
Læssøevej 5, 3000 Helsingør.
bente@donkin.dk

StaFetten
Redaktør: Anders Wilsbech, aw@privatmail.dk 
Alle indlæg dækker kun den enkeltes mening, og ikke 
nødvendigvis SF-Helsingørs

SF-Helsingør

www.sfhelsingor.dk

Bestyrelsesmøder 2018 - 1. halvår 
Onsdag  3. januar 
Onsdag 7. februar
Onsdag 7. marts 
Onsdag 4. april 
Onsdag 2. maj
 
Alle bestyrelsesmøder starter 
klokken 19.00 i 3F’s lokaler på 
Rønnebær Alle 106, 3000 Helsingør.  

Baggrundsgruppemøder 2018
Torsdag  18. januar ØK 22-01
Torsdag  15. februar ØK 19-02
Torsdag 15. marts ØK 19-03 
Torsdag (11. april ) ØK 23-04 
Torsdag 17. Maj  ØK 22-05

Møderne tager udgangspunkt i dagsorden for 
det kommende økonomiudvalgsmøde. Vi star-
ter kl. 19:00. Sted oplyses primo Januar 2018

VIGTIGT: Dagsorden kan hentes på: 
https://polweb.helsingor.dk/SitePages/Start-
side.aspx

Følg med på SF-kalenderen
www.sfhelsingor.dk/kalender 
hvor aktiviteter løbende bliver opdateret

 
Husk medlemsmøde  
den 13. september

Møderne er åbne 
for alle SF-medlemmer. >>


